
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” 2022. gada publiskais pārskats 

1. Vispārīgā informācija. 

Saskaņā ar Jelgavas domes 2001. gada 13. decembra lēmumu darbu uzsāk Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūra “Pilsētsaimniecība”. No 

2013. gada 1. janvāra aģentūru pārveido par Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādi “Pilsētsaimniecība” (turpmāk – Iestāde). Iestāde ir aģentūras funkciju, 

tiesību, saistību, mantas, finanšu līdzekļu, arhīva, lietvedības un Eiropas Savienības struktūrfondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu projektu īstenošanas 

rezultātā iegūto materiālo un auditējamo vērtību pārņēmēja (tajā skaitā tiesību un pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām). 

2021. gadā veikta Iestādes nosaukuma maiņa uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība” un aktualizētas ziņas Uzņēmumu 

reģistrā, ievērojot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 2021. gada 1. jūlija rīkojuma Nr. 202-ri “Par pašvaldību nosaukumiem un ziņu 

aktualizēšanu Uzņēmumu reģistrā” nosacījumus. 

 

1.1. Iestādes funkcijas. 
 

 Plānot, organizēt un kontrolēt Jelgavas pilsētas administratīvās teritorijas labiekārtošanu. 

 Gādāt par sanitāro tīrību Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā. 

 Plānot, organizēt un kontrolēt pašvaldības mežu un publiskā lietošanā esošo ūdeņu apsaimniekošanu. 

 Nodrošināt ceļu satiksmes kustības drošības plānošanu un ar to saistīto pasākumu izpildi. 

 Piedalīties nodarbinātības pasākumos, kas veicina bezdarbnieku un sociālo iestāžu norīkoto personu atbalstu Jelgavas pilsētas administratīvajā 

teritorijā. 

 Nodrošināt sabiedriskā transporta maršrutu infrastruktūru. 

 

1.2. Iestādes uzdevumi. 

 

 Organizē Jelgavas pilsētas administratīvās teritorijas infrastruktūras objektu plānošanu, izveidošanu, būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu. 

 Ceļu satiksmes kustības drošības jomā plāno un veic: 

 transporta kustību shēmu izstrādi sabiedriskajiem pasākumiem un saskaņošanu būvniecības procesiem; 



 satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu un uzturēšanu. 

 Piedaloties pasākumos, kas veicina bezdarbnieku un sociālo iestāžu norīkoto personu atbalstu Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā, organizē: 

 Valsts probācijas dienesta teritoriālās struktūrvienības norīkoto personu nodarbināšanu pilsētas infrastruktūras objektu uzturēšanas darbos; 

 Nodarbinātības valsts aģentūras nosūtīto personu un maznodrošināto personu (pabalstu saņēmēju) iesaistīšanu pilsētas infrastruktūras objektu 

uzturēšanas darbos. 

 Sabiedriskā transporta maršrutu infrastruktūras nodrošināšanai: 

 organizē sabiedriskā transporta pieturvietu izbūvi, ceļa zīmju un aprīkojuma uzstādīšanu un to uzturēšanu; 

 piedalās jauno maršrutu izstrādē. 

 Nodrošina: 

 pilsētas infrastruktūras objektu informācijas tehnoloģiju sistēmu izveidošanu, uzraudzību, darbību; 

 ģeogrāfiskās informācijas sistēmas slāņu aktualizēšana savas kompetences ietvaros; 

 savā kompetencē esošo pašvaldības funkciju realizēšanai piešķirto finanšu līdzekļu administrēšanu, to lietderīgu un racionālu izmantošanu; 

 pašvaldības autoceļu (ielu) fonda mērķdotācijas līdzekļu administrēšanu, to lietderīgu un racionālu izmantošanu; 

 citos normatīvajos aktos noteikto uzdevumu izpildi. 

 Organizē Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā: 

 pilsētas mežu uzturēšanu kārtībā un to apmežošanas plānošanu; 

 peldvietu uzturēšanu. 

 Organizē rakšanas darbu atļauju (turpmāk – RDA) izsniegšanu, uztur RDA reģistru, uzrauga izsniegto RDA izpildes kārtību un nodrošina objektu 

pieņemšanu pēc RDA noteikto darbu izpildes. 

 Piesaista un realizē Eiropas Savienības struktūrfondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu, valsts un Jelgavas pilsētas projektus un programmas 

saskaņā ar Domes lēmumiem. 

  



1.3. Izmaiņas Iestādes funkcijās un uzdevumos 2022. gadā. 

 

2022. gadā Iestāde darbojas saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” nolikumu, kam grozījumi sakarā ar 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu apstiprināti 2021. gada 28. oktobrī ar Jelgavas valstspilsētas domes lēmumu Nr. 16/10. 

2022. gada 28. oktobrī apstiprināti Jelgavas valstspilsētas pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 22-36 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības teritorijas 

kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi”, kuru 5. punktā noteikts, ka ietvju un gājēju celiņu tīrīšanu no sniega un kaisīšanu ar pretslīdes 

materiāliem piegulošajā teritorijā nodrošina gājēju ietves īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. Līdz ar to ziemas sezonā no novembra līdz decembrim Iestāde 

organizēja visu pašvaldības īpašumā esošo cietā seguma 573072,02 m2 platībā (asfalta, betona bruģakmens, granīta laukakmens, betona plākšņu) un grants 

seguma celiņu 559,78 m2 platībā attīrīšanu no sniega un kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem. 
  



1.4. Iestādes ieņēmumi un izdevumi 2022. gadā. 

 

Iestādes darbības nodrošināšanai un deleģēto funkciju veikšanai 2022. gada budžetā apstiprināti ieņēmumi 9 640 725 euro t.sk.: 

 nenodokļu ieņēmumi 12 200 euro; 

 ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 61 144 euro; 

 dotācija no pašvaldības 8 146 715 euro; 

 valsts Autoceļu fonda mērķdotācija 1 373 866 euro; 

 valsts dotācija “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” 46 800 euro. 

 

Budžeta ieņēmumi izpildījušies par 97,3 %. 

 

Saskaņā ar apstiprināto budžetu un izdevumu ekonomisko klasifikāciju 2022. gada izdevumu naudas plūsma 9 411 250 euro, t.sk.: 

 atlīdzība 891 571 euro; 

 darba un dienesta komandējumi 410 euro 

 pakalpojumu apmaksa 5 466 671 euro; 

 materiālu un energoresursu iegāde 113 318 euro; 

 nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 2 542 euro; 

 subsīdijas, dotācijas sociālie pabalsti 127 819 euro; 

 pamatkapitāla veidošana 2 808 919 euro. 



2. Personāls. 

 Iestādē uz 2022. gada 31. decembri nodarbināti 48 darbinieki, no kuriem – 14 vīrieši un 34 sievietes. 

 Uz 2022. gada 31. decembri Iestādē bija piecas brīvas amata vietas. 2022. gadā darbā pieņemti desmit darbinieki, savukārt darba tiesiskās attiecības 

izbeigtas ar divpadsmit darbiniekiem. 

 Administratīvajā nodaļā no 5. septembra līdz 30. oktobrim tika nodarbināts 1 praktikants personāla vadības jomā. 

 

2.1. Izglītība. 

 

2.2. Vecuma grupas. 

  

  



3. Pakalpojumi un sarakste. 
 

Iestāde 2022. gadā turpināja saņemt pieprasījumus un sniegt pakalpojumus, izsniedzot atzinumus par būves/objekta gatavību ekspluatācijai, tehniskos 

noteikumus, kuģošanas līdzekļu stāvvietu saskaņojumus, materiālu novietošanas atļaujas, atļaujas ielu tirdzniecībai pašvaldības iekārtotajās ielu 

tirdzniecības vietās, saskaņot būvniecības ieceru dokumentācijas un inženiertopogrāfiskos plānus. 

3.1. Pakalpojumu rezultatīvie rādītāji 2022.gadā 

 

 

2022. gadā Iestāde saņēma iesniegumus, pieprasījumus, vēstules, elektroniskā pasta saziņas vēstules un pēc būtības un nepieciešamības sniedza 

atbildes. Vidēji mēnesī saņemti 210 dokumenti, savukārt nosūtīti – 127. 2022. gadā saņemti un dokumentu vadības sistēmā Namejs reģistrēti 2737 

dokumenti un nosūtīti 1660 dokumenti. Elektronisko dokumentu īpatsvars gadā sasniedzis 75%. 

  

11

344

342

532

305

88

103

9

0 100 200 300 400 500 600

Materiālu novietošanas atļauja

Rakšanas darbu atļauja

Tehnisko noteikumu izsniegšana

Būvniecības ieceres dokumentācijas

saskaņošana

Atzinumu par būves/objekta gatavību

ekspluatācijai izsniegšana

Atļauja ielu tirdzniecībai pašvaldības

iekārtotajās ielu tirdzniecības vietās

Satiksmes ierobežojumu saskaņošana

Kuģošanas līdzekļu stāvvietu saskaņojums



3.2. Saņemtie dokumenti 

 

3.3. Nosūtītie dokumenti 

  

  

263

132

104

56

49

14

293

99

25

345

547

307

503

0 100 200 300 400 500 600

Labiekārtošana, apsaimniekošana

Satiksme

Sat.ierobežošana

Ielu ekspluatācija

Hidrobūves

Apgaisme

Info pieprasījumi

Projekti

Pamatdarbība

TN

Būvprojekts

Atzinums

TOPO

106

118

103

26

35

12

135

101

25

342

305

10

342

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Labiekārtošana, apsaimniekošana

Satiksme

Sat.ierobežošana

Ielu ekspluatācija

Hidrobūves

Apgaisme

Info pieprasījumi

Projekti

Pamatdarbība

TN

Atzinums

Pilnvaras

Apsekošanas akts



4. Juridiskie jautājumi – iepirkumi, izsoles, līgumi un darbs ar normatīvajiem aktiem. 
 

4.1. Iepirkumu procedūras. 
 

Sagatavota iepirkumu dokumentācija (tehniskās specifikācijas, kvalifikācijas prasības, līguma projekts, tehniskā piedāvājuma forma) un dalība 

iepirkumu komisijā (piedāvājumu atvēršana, vērtēšana un attiecināmās dokumentācijas izskatīšana). 
  

Nr. p.k. Iepirkuma procedūras veids Daudzums 
Noslēgts 

līgums 

Pārtraukts/ 

izbeigts 

1. Atklāts/ slēgts konkurss 16 12 3 

2. Iepirkumi Publisko iepirkumu likuma 9. panta kārtībā 8 8 2 

 

4.2. Līgumi. 4.3. Vienošanās. 

Nr. p.k. Līguma veids Daudzums 

1. Veikta iepirkuma procedūra 20 

2. Nav veikta iepirkuma procedūra 129 

 Kopā 149 
 

Nr. p.k. Līguma veids Daudzums 

1. Vienošanās par grozījumiem līgumos 60 
 

 

4.4. Izsoles. 
 

Nr. p.k. Nosaukums 
Rīkošanas 

datums 

Noslēgti 

līgumi 

1. Elektroniskā izsole “Kokmateriāli 384,40 m3 apjomā” 01.08.2022. 1 

2. Elektroniskā izsole “Augošo koku koksne ar kopējo krāju 440,11 m3” 04.11.2022. 1 

  



4.5. Sagatavotie Jelgavas pilsētas domes lēmumu projekti, kas attiecināmi uz Iestādes darbību. 
 

Nr. p.k. Lēmuma projekta nosaukums 
Pieņemšanas 

datums 

1. Apbūves tiesības iegūšana uz nekustamā īpašuma daļu Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 34 B, Jelgavā 27.01.2022. 

2. 
Investīciju projekta “Jelgavas 4. sākumskolas automašīnu stāvlaukuma paplašināšana, teritorijas daļēja 

labiekārtošana, satiksmes drošības uzlabošana” īstenošana 
24.03.2022. 

3. 
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 13/16 “Investīciju projekta 

“Tilta pār Platones upi Bauskas ielā izbūve” iesniegšana” 
26.05.2022. 

4. 

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 25. marta lēmumā Nr. 5/9 „Investīciju projekta 

“Jelgavas 4. sākumskolas automašīnu stāvlaukuma paplašināšana, teritorijas daļēja labiekārtošana, 

satiksmes drošības uzlabošana” īstenošana” 

30.06.2022. 

5. Atļauja Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” atsavināt kustamo mantu 30.06.2022. 

6. Līdzfinansējuma nodrošināšana projektam “Aizsargu ielas seguma atjaunošana” 28.07.2022. 

7. Atļauja Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” atsavināt kustamo mantu  29.09.2022. 

8. 
Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jelgavas valstspilsētas pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” iesnieguma iesniegšana 
29.09.2022. 

9. 
Grozījums Jelgavas pilsētas domes 2012. gada 29. novembra lēmuma Nr. 15/8 “Jelgavas pilsētas 

pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” nolikuma apstiprināšana” 
22.12.2022. 

 

4.6. Saistošo noteikumu izstrāde. 
 

Nr. p.k. Saistošo noteikumu nosaukums 
Izdošanas 

datums 

1. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr. 22-19 “Grozījumi 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 22-5 “Par 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” izdošana 

30.06.2022. 



2. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 28. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22-37 

“Apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības noteikumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības teritorijā” 

izdošana 

28.10.2022. 

3. 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 28. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22-36 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” izdošana 
28.10.2022. 

4. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 28. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22-37 

“Apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības noteikumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības teritorijā” 

precizēšana 

22.12.2022. 

5. 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 28. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22-36 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” precizēšana 
22.12.2022. 

 

4.7. Sagatavoti Jelgavas pilsētas pašvaldības izpilddirektora rīkojumu projekti. 
 

Nr. p.k. Rīkojuma nosaukums 
Parakstīšanas 

datums un numurs 

1. Par aktīvo nodarbinātības pasākumu “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” 11.01.2022. Nr. 15-ri 

2. Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Rakšanas darbu komisiju 18.02.2022. Nr. 54-ri 

3. Par materiālo vērtību nodošanu 16.11.2022. Nr. 337-ri 

4. Par materiālo vērtību nodošanu 27.12.2022. Nr. 401-ri 

5. Par nemateriālā ieguldījuma nodošanu 01.12.2022. Nr. 359-ri 

  



4.8. Sagatavoti Iestādes vadītāja rīkojumu projekti. 
 

Nr. p.k. Rīkojuma nosaukums Parakstīšanas datums un numurs 

1. Par kustamās mantas izsoles organizēšanu 30.06.2022. Nr. PIL/1-3/22/31 

2. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 16.08.2022. Nr. PIL/1-3/22/39 

3. Par kustamās mantas izsoles organizēšanu 14.10.2022. Nr. PIL/1-3/22/47 

4. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 16.11.2022. Nr. PIL/1-3/22/53 

 
4.9. Citi juridiska rakstura darbi. 

 

 2 elektroniskas izsoles: “Kokmateriāli 384,40 m3 apjomā” un “Augošo koku koksne ar kopējo krāju 440,11 m3” rīkošana, protokolu un sludinājumu 

tekstu sagatavošana par izsoles rīkošanu; 

 darbs Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas izvērtēšanas komisijas sastāvā (veikta 4 iesniegto piedāvājumu pārbaude; sagatavoti 4 Pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas izvērtēšanas komisijas sēžu protokoli ar pielikumiem, 4 līgumu “Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršana daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai” projekti); 

 dažādu ārējo un iekšējo normatīvo aktu projektu izskatīšana un priekšlikumu sniegšana; 

 cietušās puses pārstāvniecība tiesas sēdē kriminālprocesā Nr. 11221007017 (pēc Krimināllikuma 109. panta pirmās daļas); 

 saņemtās korespondences izskatīšana un atbilžu sagatavošana, sadarbojoties ar iestādes speciālistiem; 

 sadarbība ar valsts un pašvaldības iestādēm, fiziskām un juridiskām personām, kā arī konsultāciju sniegšana par Iestādes kompetencē esošajiem 

jautājumiem. 



5. Piesaistītais darba spēks. 
 

5.1. Aktīvās nodarbinātības pasākums “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” Nr. 23.9.3-1/2022/2 
 

Saskaņā ar 2022. gada 19. janvārī noslēgto līgumu “Par aktīvā nodarbinātības pasākuma “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” īstenošanu” Nr. 23.9.3-

1/2022/2, 2022. gada 16. marta Vienošanos Nr. 1 un 2022. gada 29. jūlija Vienošanos Nr. 2 ar Nodarbinātības valsts aģentūras Jelgavas filiāli (turpmāk – 

Aģentūra) algotu pagaidu sabiedriskos darbos (turpmāk – APSD) norīkotās personas tiek iesaistītas pagaidu darbos Jelgavas pilsētas labiekārtošanā: gājēju 

pāreju, celiņu, autobusu pieturvietu, ielu tīrīšana; pilsētas parku, skvēru, bērnu rotaļu laukumu kopšana; sadzīves atkritumu savākšana pilsētā; krūmu, 

atvasāju, teritorijas sakopšana pilsētā. 
Iestādē laikā no 2022. gada 24. janvāra līdz 2022. gada 30. decembrim noslēgti 38 līgumi “Līgums par algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanu” 

ar Aģentūras norīkotajiem bezdarbniekiem. 

Bezdarbnieki uz noslēgtā līguma pamata APSD veica līdz 2022. gada 30. decembrim. 

Līgumi par APSD veikšanu izbeigti ar 13 bezdarbniekiem, no kuriem ar rīkojumu atlaisti: 

 6 kavējumu vai līguma noteikumu pārkāpumu dēļ; 

 7 veselības stāvokļa vai citu objektīvu apstākļu dēļ. 

Izmaksas par pagaidu algotu darbu veicējiem par periodu no 24.01.2022. līdz 30.12.2022. 

 



Apkopojuma dati par periodu no 24.01.2022. līdz 30.12.2022. 

 

 
 



6. Iestādes vadītie būvniecības procesi. 
 

6.1. Automašīnu stāvlaukuma pārbūve pie Jelgavas 4.sākumskolas. 
 

SIA “MITBAU AC” 2022. gada septembra beigās pabeidza būvdarbus objektā “Automašīnu stāvlaukuma pārbūve pie Jelgavas 4. sākumskolas”. 

Realizēts SIA “BM-projekts” būvprojekts “Automašīnu stāvlaukuma pārbūve pie Jelgavas 4. sākumskolas”. 

 

  
 

Projekta mērķis: 

Uzlabot satiksmes organizāciju un izglītības iestādes apmeklētāju (skolēni, vecāki, darbinieki, apmeklētāji) drošību pie Jelgavas 4. sākumskolas, 

veicot automašīnu stāvlaukuma paplašināšanu, teritorijas daļēju labiekārtošanu, apgaismojuma pārbūvi un satiksmes drošības risinājumu pilnveidošanu. 
 

 



Projekta darbības: 

 Kopējā labiekārtotā teritorija, t.sk. stāvlaukuma pārbūve – 8477 m2; 

 Pārbūvētā bruģakmens stāvlaukuma platība – 2436 m2; 

 Izbūvēto bruģakmens ietvju platība – 2057 m2; 

 Zālāju platība – 2527 m2; 

 Iestādīti 57 gb. koki; 

 Labiekārtotas 6 dobes, kur sastādīti dažādas daudzgadīgas puķes un košumkrūmi; 

 Uzstādīti jauni soliņi – 2 gb.; 

 Uzstādīta atkritumu urna – 1 gb.;  

 Jauna žoga izbūve – 176 m;  

 Lietus kanalizācijas sistēmas izveide – 249 m;  

 Apgaismojuma izbūve – 512 m;   

 Sakaru kanalizācijas izbūve – 303 m; 

 Pašvaldības optisko tīklu ierīkošana – 809 m; 

 Videokameru uzstādīšana – 5 gb.;  

 Velosipēdu turētāju uzstādīšana – 48 gb. 

 

Projekta izmaksas (ieskaitot PVN): 

 Būvdarbu veicējs, SIA “MITBAU AC” – 717 678,54 euro; 

 Būvuzraudzība, SIA “BŪVES BIROJS”  –  7 139 euro; 

 Autoruzraudzība, SIA “BM-projekts” – 1 046,40 euro. 

 

 

 

  



6.2. Tilta pārbūve pār Platones upi Bauskas ielā, Jelgavā. 

 
 

2021. gada nogalē tika uzsākti būvdarbi tilta 

pārbūvei pār Platones upi Bauskas ielā, Jelgavā. Tilta 

ekspluatācijā pieņemšanas datums 2022. gada 

6. decembris. 

Projekta mērķis: 

Uzlabot satiksmes dalībnieku drošību un 

veicināt uzņēmējdarbības attīstību Dzirnavu ielā un 

Bauskas ielā. 

 

t.sk. asfaltbetona seguma atjaunošana 

apbraucamajā ceļā – Staļģenes ielas posmā no 

Vīksnas ielas līdz Kārniņu ceļam. 
 

 

 

Realizējot būvniecības ieceri “Tilta pārbūve pār Platones upi Bauskas ielā, Jelgavā” tiks izbūvēts jauns tilts autobraucējiem, velosipēdistiem un 

gājējiem. Pilnībā tiks veikta esošā tilta, kas šobrīd kalpo kā gājēju tilts, konstrukciju noņemšana. Gājēju kustība tiks nodrošināta pa pagaidu gājēju tiltu. 

Pārējiem satiksmes dalībniekiem kustība liegta. Jaunā tilta pāreja pār Platones upi tiks pēc iespējas veidota vecā tilta vietā, tiltam paredzētas divas 4 m 

platas braukšanas joslas un 2,5 m plats apvienotais gājēju – velosipēdistu celiņš. Kopējais tilta platums ir 11,9 m, garums ir 44,5 m. Zonu zem tilta paredzēts 

nostiprināt ar laukakmeņu krāvumu. Labā krasta augšteces pusē paredzēts nogāzes nostiprinājums ar gabioniem. Apgaismojuma izbūve paredzēta vienā 

tilta pusē gar ietvi, kā arī tiks sakārtota lietus notece, ūdensvads un kanalizācija un izbūvēta elektronisko sakaru kanalizācija. 

 

 

 

 



  
 

 

Projekta izmaksas (ieskaitot PVN): 

 Būvdarbi – SIA “Tilts” – 2 103 240,32 euro; 

 Būvuzraudzība – SIA “Jurēvičs un partneri” – 37 933,50 euro; 

 Autoruzraudzība – SIA “Projekts 3” – 3630 euro; 

 Būvprojekta izmaiņas – SIA “Projekts 3” – 6050 euro. 

 



6.3. Bruģēta laukuma izbūve Driksas ielā 2C, Jelgavā. 

 

Driksas ielā 2C izbūvēts bruģēts laukums 104,91 m2 platībā. Gar laukumu iestādīti 15 gb. “Vanhuta spirejas” krūmi. Bruģētais laukums paredzēts 

atkritumu konteineru novietnēm. Būvniecības ieceri izstrādāja saimnieciskās darbības veicējs Argils Soloveiko, izmaksas 200,00 euro (bez PVN).  

 
 

Projekta izmaksas (ieskaitot PVN): 

 Būvdarbu veicējs – SIA “KULK”. Darbu Izmaksas 15 593,22 euro; 

 Būvuzraudzība – SIA “RS Būvnieks” – 508,20 euro. 

  



6.4. Ielu apgaismojuma izbūve Malkas ceļā pie Nr. 1B, 1C, 1D, Jelgavā. 

 
2022. gada rudenī veikti ielas apgaismojuma pārbūves darbi Malkas ceļā pie Nr. 1B, 1C, 1D, Jelgavā. Uzstādīti 3 apgaismojuma balsti ar LED 

gaismekļiem un izbūvēta 152 metru gara kabeļa līnija. 

 Darbus veica SIA “DELTA EM” – 6 366,62 euro (ieskaitot PVN); 

 Būvuzraudzību veica SIA “Metro” – 1089 euro (ieskaitot PVN); 

 Kopējās izmaksas 7 455,62 euro ar PVN. 

 

 
 

6.5. Ielu apgaismojuma pārbūve Ābeļu ceļā, Jelgavā. 
 

Uzlabojot iedzīvotāju drošību diennakts tumšajā laikā, Izbūvēta 160 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, uzstādīti 4 apgaismojuma balsti. 

Darbus veica SIA “Mītavas Elektra”. 

 Kopējās izmaksas 7 140,02 euro ar PVN. 



6.6. Ielu apgaismojuma izbūve Sniega ielas posmā no Stiebru ielas līdz Sniega iela Nr. 18, Jelgavā. 
 

 

 

2022. gada rudenī veikta ielu apgaismojumu izbūve Sniega ielas posmā no 

Stiebru ielas līdz Sniega iela Nr. 18, Jelgavā. Sniega ielas posmā izbūvēta 462 metru 

gara kabeļa līnija, uzstādīti 11 apgaismojuma balsti ar LED gaismekļiem. 

 Darbus veica SIA “DELTA EM” – 27 135,57 euro (ieskaitot PVN); 

 Būvuzraudzību veica SIA “Metro” – 1 149,50 euro (ieskaitot PVN); 

 Kopējās izmaksas 28 285,07 euro ar PVN. 

 

6.7. Ielu apgaismojuma pārbūve Brigaderes ielā un Gundegas ielā, Jelgavā. 
 

 

 

Uzlabojot pilsētas infrastruktūru, veikta ielu apgaismojuma tīkla 

pārbūve Brigaderes ielā un Gundegas ielā. Minētajās ielās ir izbūvēta 

876 metrus gara kabeļu līnija un uzstādīti 20 balsti ar LED gaismekļiem. 

Jāpiebilst, ka ar jaunajiem LED gaismekļiem elektroenerģijas patēriņš tiks 

samazināts par aptuveni 65 – 70 procentiem. 

 Darbus veica SIA “Mītavas Elektra” – 35 827,69 euro (ieskaitot PVN); 

 Būvuzraudzību veica SIA “Metro” – 1 149,50 euro (ieskaitot PVN); 

 Kopējās izmaksas 36 977,19 euro ar PVN. 

 
 



6.8. Koka skulptūru novietošana pie Zvaigžņu dīķa, Jelgavā. 
 

2022. gada aprīlī un maijā veikta “Koka skulptūru novietošana” pie Zvaigžņu dīķa, Jelgavā. Būvniecības ietvaros veikta astoņu betona pamatu izbūve 

un piecu skulptūru uzstādīšana uz tiem. Darbu pieņemšanas datums 2022. gada 20. maijs. 

Darbus veica SIA “KULK” – 6 471,38 euro (ieskaitot PVN). 

 

 

 
  



6.9. “Vides objekts “Šamota skulptūras”” būvniecības ieceres izstrāde. 
 

Izstrādāta būvniecības iecere “Vides objekts “Šamota skulptūras”. Ieceres ietvaros paredzēta astoņu betona pamatu uzstādīšana un nodošana 

ekspluatācijā. Būvniecības ieceres apstiprināšanas datums 2021. gada 30. novembris. 

 Būvniecības ieceres izstrāde – SIA “Arhitektūra un vide” – 1391,50 euro (ieskaitot PVN). 

 

6.10. Būvniecības ieceres izstrāde Bāra ceļa tilta klāja pārbūvei par gājēju tiltu. 
 

2022. gada rudenī uzsākta būvniecības ieceres “Svētes upes tilta Bāra ceļā koka klāja pārbūve par gājēju tiltiņu”. Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt 

esošo tilta koka klāju, kas atrodas avārijas stāvoklī, par gājēju un velosipēdistu tiltu. 

2022. gada 14. decembrī saņemta atzīme par būvniecības ieceres akceptu. 

 Būvniecības ieceres izstrāde – SIA “Projekts 3” – 4089,80 euro (ieskaitot PVN). 

 

6.11. Būvniecības ieceres izstrāde Ganību ielas posmam no Dobeles ielas līdz Kazarmes ielai. 

 
2022. gada pavasarī uzsākta būvniecības ieceres “Brauktuves un ietvju seguma atjaunošana Ganību ielas posmā no Dobeles ielas līdz Kazarmes ielai, 

Jelgavā” izstrāde. Projekta ietvaros paredzēts atjaunot brauktuves segumu, izbūvēt apvienoto gājēju un velosipēdistu ietvi, lietus ūdens novades sistēmu 

atjaunošana, sakaru kanalizācijas izbūve un jauna ielas apgaismojuma izbūve. 2022. gada 25. novembrī būvvaldē saskaņots būvprojekts minimālajā sastāvā 

un saņemta būvatļauja. 

 Būvniecības ieceres izstrāde SIA “Arhi-project” – 11 950 euro (bez PVN, jo Izpildītājs nav PVN maksātājs). 

 

6.12. Būvprojekta “Brauktuves un ietvju seguma atjaunošana Blaumaņa ielā, Jelgavā” izstrāde un autoruzraudzība. 
 

Būvprojektā paredzēts veikt Blaumaņa ielas un ietvju seguma atjaunošanu, ietverot: 

 Brauktuves un nobrauktuvju seguma atjaunošanu un izbūvi; 

 Ietvju seguma atjaunošanu un velosipēdu ceļa izbūvi; 

 Lietus ūdens kanalizācijas tīklu atjaunošanu; 

 Ielu apgaismojuma atjaunošanu; 

 Sakaru kanalizācijas un videonovērošanas izbūvi; 

 Satiksmes organizācijas līdzekļu atjaunošanu un izbūvi. 

Būvniecības ieceres izstrāde SIA “Global Project” – izmaksas 20 630,50 euro (ar 

PVN). 

 



6.13. Būvniecības ieceres dokumentācijas “Satiksmes drošības uzlabošana, sakaru kanalizācijas un optiskā tīkla izbūve 

iebraucamajā ceļā no Zirgu ielas līdz Jelgavas 4. sākumskolai” izstrāde. 

 
2022. gada augustā Jelgavas būvvaldē saskaņota 2021. gada iesāktā būvniecības iecere “Satiksmes drošības uzlabošana, sakaru kanalizācijas un 

optiskā tīkla izbūve iebraucamajā ceļā no Zirgu ielas līdz Jelgavas 4. sākumskolai”. 

Būvniecības ieceres risinājumi: 

 Sakārtot piebraucamā ceļa segumu un nodrošināt drošu satiksmes dalībnieku pārvietošanos; 

 Risināt sakaru kanalizācijas un optisko tīklu ierīkošanu piebraucamā ceļa posmā no Zirgu ielas līdz Pulkveža Oskara Kalpaka ielai 34A. 

 Projektēšanas darbus veic SIA “3C” – plānotās izmaksas 11 797,50 euro (ieskaitot PVN). 

 

 
  



7. Ielas, ietves, ceļi un stāvlaukumi. 
 

 

 

 

Katru gadu tiek veikti pilsētas pašvaldības ielu, ietvju, ceļu un stāvlaukumu 

uzturēšanas darbi. Jelgavas pilsētā ir 365 ielas 270 km garumā, no tām: 

 

 
 

7.1. Jelgavas pilsētas ielu un ietvju asfaltbetona bedrīšu remonts. 
 

Ielu asfaltbetona bedrīšu remonts, kopējās izmaksas ir 297 272,68 euro. Bedrīšu remonts veikts Jelgavas pilsētas ielām ar asfaltbetona segumu 

100 km garumā un 11 305 m2 apjomā. 

 

 

Pielietotās asfaltēšanas tehnoloģijas: 

 bedrīšu aizpildīšana ar šķembām un bituma emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju – 

510 m2; 

 bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju –  4760 m2; 

 bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju ziemas 

periodā – 83 m2; 

 bedrīšu aizpildīšana ar auksto asfaltu, ziemas periodā – 2413 m2; 

 asfalta bedrīšu remonts pēc pilnās asfaltēšanas tehnoloģijas – 3539 m2; 

 plaisu aizpildīšana ar bitumena mastiku no 3mm līdz 30mm – 114 m. 

  



7.2. Jelgavas pilsētas izglītības iestāžu iebraucamo ceļu, ietvju un laukumu asfaltbetona bedrīšu un pašvaldības 

stāvlaukumu remonts. 
 

Jelgavas pilsētas izglītības iestāžu iebraucamo ceļu, ietvju un laukumu asfaltbetona bedrīšu remonts – 30 m2, kopējās izmaksas 430,25 euro. 

Darbi veikti pie šādām pašvaldības izglītības iestādēm: Jelgavas Spīdolas ģimnāzija; Jelgavas Centra pamatskola; Jelgavas 4. sākumskola; Jelgavas 

5. vidusskola; Jelgavas Pārlielupes pamatskola. 

 

Pašvaldības stāvlaukumu asfaltbetona bedrīšu remonta kopējais apjoms – 106 m2, kopējās izmaksas – 1542,75 euro. 

 Sudrabu Edžus iela Nr. 13a, iebrauktuve uz Katoļu iela Nr. 7, Svētes iela autoostas laukumi, Meža (Nikolaja) kapi stāvlaukums pie centrālas ieejas. 

 

7.3. Vienlaidus asfaltbetona seguma atjaunošana. 
 

Meiju ceļā pie Tehnoloģiju vidusskolas veikta vienlaidus seguma atjaunošana un ātrumvaļņa izbūve. Atjaunotā asfaltseguma platība – 297 m2. 

Kopējās izmaksas 18 491,72 euro. 

 

7.4. Iekšpagalmu ceļu remonts. 
 

Iekšpagalmu ceļu remonta kopējais apjoms – 773 m2, kopējās izmaksas – 11 230,71 euro. 

 Mātera iela 17/19, Pērnavas ielas – Vecais ceļš – Loka maģistrāle iekškvartāls, Satiksmes iela koplietošanas ceļš uz PII "Kamolītis", Meiju ceļš 35A 

koplietošanas ceļš, Pasta iela 35B, Sudrabu Edžus iela – Zemgales prospekts – Jāņa iela – Pasta iela iekškvartāls, Sudrabu Edžus iela starp 5 un 9B, 

Vecais ceļš 32, Dobeles iela iebrauktuve starp 13 un 17, Pētera iela starp 2 un 4, Dobeles šoseja 100, Ganību iela 58A, iebrauktuve starp Mātera 

iela 31 un Sudrabu Edžus 15, Ganību iela 63, Vīgriežu iela starp 34 un 36, Atmodas iela 74 – 88 iekškvartāla ceļš, Lielā iela 22A – 24 iekškvartāla 

ceļš, Garozas iela 22, 24, 26, Lāčplēša iela 17, 19, 21 iekškvartāls, Pulkveža Oskara Kalpaka 5, Satiksmes ielas iekškvartāls 37 - 59, Māras ielas 2 

iebraucamais ceļš, Akadēmijas – Zemgales prospekta – Pasta ielas iekškvartāla ceļš, Dambja ielas 2 iekškvartāla ceļš, Krišjāņa Barona 3 iekškvartāla 

ceļš, Uzvaras iela 8 iekškvartāla ceļš, Mātera iela pie Nr. 53A, Raiņa iela 23 iebraucamais ceļš no Pētera ielas. 

  



7.5. Jelgavas pilsētas grants seguma ielu uzturēšana. 
 

Jelgavas pilsētas ielu brauktuvju uzturēšanas kopējās izmaksas 73 796,28 euro. Brauktuvju uzbēršana ar nesaistītu minerālmateriālu maisījumu – 

2050 m3. 

 

 Kārklu iela, Klijēnu ceļš, 1.līnija, 3.līnija, Viestura iela posmā no 

Kazarmes ielas līdz Ausekļa ielai, Sakarnieku iela, Sprieguma iela, 

Sūnu iela, Jēkaba iela, Kūliņu ceļš, Ganību iela, Gaismas iela, Riekstu 

ceļš, Bērzu ceļš, 2.līnija, Miezītes ceļš, Rūpniecības ielas paralēlā 

brauktuve, Malkas ceļš, Saulgriežu iela, Dainas iela, Lapskalna ielas 

grants posms, Liepu iela, Šķūņu iela, Vasarnieku iela, Floras iela, Zaļā 

iela, Biešu iela, Lazdu iela, Ošu ceļš, Meldru ceļš, Indras iela, 

Austrumu iela, Akāciju iela, Strautnieku iela, Viršu iela, Kadiķu ceļš, 

Skolas ielas grants posms, Kļavu ceļš grants posms, Mazā viršu iela, 

Bumbieru ceļš, Ērgļu iela, Zemeņu ielas grants posms, Rubeņu ceļa 

grants posms, Riņķa iela, Ausmas iela, Pionieru iela, Palu iela, 

Rosmes iela, Pārslu iela, Meža ceļš, Saulītes iela, Vecais ceļš posmā 

no Klijēnu ceļa līdz Loka maģistrālei, Ozolu ceļš, Zaļumu iela, Vārpu 

iela, Gulbju iela, Zvanu iela, Eduarda Veidenbauma iela, Kalna iela, 

Stiebru iela, Gobu ceļš, Strazdu iela, Nameja iela, Agroķīmiķu iela, 

Arāju iela, Saldus iela, Tīreļa iela, Smilšu iela, Sniega iela, Vēja ceļš, 

Vīksnas iela, Ceriņu iela, Rudzu iela, Būriņu ceļš, Lediņu ceļš 

 

  



7.6. Ielu greiderēšana. 
 

Pilsētas ielu ar grants segumu uzturēšanas darbu ietvaros regulāri tiek veikta ielu greiderēšana. 2022. gadā greiderēti 308,97 pārgājiena kilometri, 

kopējās greiderēšanas izmaksas – 20 722,84 euro. 

Darbi tika veikti šādos grants seguma ielu greiderēšanas maršrutos: Romas ielas, Kalnciema ceļa, Kazarmes ielas, Depo rajons, Sieramuižas rajons, 

Vidus ielas rajons, Dobeles šosejas rajons, Tērvetes ielas rajons, Garozas ielas rajons, Dambja ielas rajons, Rīgas ielas rajons. 

 

  
 

  



7.7. Nomaļu uzturēšana. 
 

Kopējās nomaļu uzturēšanas izmaksas – 27 517,34 euro. Nomaļu uzpildīšana ar nesaistīt minerālmateriālu maisījumu – 359 m3 (Atmodas iela, Rīgas 

iela, Namdaru iela, Garozas iela, 1.līnija, Tērvetes iela, Tukuma iela, Vecais ceļš, Klijēnu ceļš, Kalnciema ceļš, Ceriņu iela, Celtnieku iela, Emīla Dārziņa 

iela, Parka iela, Stadiona iela, Gobu ceļš, Platones iela, Zirgu iela, Smilšu iela, Lietuvas šoseja, Brigaderes iela, Asteru iela, Filozofu iela, Platones iela, 

Zemeņu iela, Robežu iela, Riekstu ceļš, Meža ceļš, 3.līnija). 

Nomaļu grunts uzauguma noņemšana‚ grunti iekraujot transportā un aizvedot uz atbērtni – 1952 m3 (Namdaru iela, Rūpniecības iela, Akāciju iela, 

Miera iela, Dobeles šoseja, Rīgas iela, Tērvetes iela, Augusta iela, Ceriņu iela, Celtnieku iela, Rūpniecības ielas paralēlā brauktuve, Zirgu iela, Būriņu ceļš, 

Gobu ceļš, Smilšu iela, Robežu iela, Ošu ceļš, Riekstu ceļš, Miezītes ceļš, Malkas ceļš, Dambja iela). 

 

7.8. Jelgavas pilsētas ietvju posmu seguma atjaunošana. 
 

Jelgavas pilsētas ietvju posmu seguma atjaunošanas ikdienas uzturēšanas darbu ietvaros veikti bruģēšanas darbi 935 m2 apjomā, izmaksas 

79 132,98 euro: 

 

 Skolotāju iela – 382 m2, izmaksas – 35 722,53 euro; 

 4.līnija posmā no Dobeles šosejas līdz ēkai 4.līnija Nr. 15 – 453 m2, izmaksas – 

43 410,46 euro. 

  



7.9. Ziemas dienests. 
 

Ziemas ielu ikdienas uzturēšanas darbos izlietoti 524 412,61 euro. Ziemas dienesta dežūras tika organizētas 148 diennaktis. 

Sniega tīrīšana un kaisīšana ar pretslīdes materiāliem (mitro sāli, smilts/sāls maisījumu) uz Jelgavas pilsētas ielām veikta: 

 Slīdamības likvidēšana ar mitro sāli 70 kg/km 3,5 m platu joslu – 4112,59 pārg.km; 

 Slīdamības likvidēšana ar mitro sāli 105 kg/km 3,5 m platu joslu – 5420,45 pārg.km; 

 Slīdamības likvidēšana ar mitro sāli 70 kg/km 3,5 m platu joslu, vienlaicīgi veicot braucamās daļas attīrīšanu no sniega – 126,84 pārg.km; 

 Slīdamības likvidēšana ar mitro sāli 105 kg/km 3,5 m platu joslu, vienlaicīgi veicot braucamās daļas attīrīšanu no sniega – 7508,67 pārg.km; 

 Ielas brauktuves attīrīšana no sniega – 699,96 pārg.km; 

 Sniega vaļņu pārvietošana – 161,65 pārg.km; 

 Grants seguma ielu brauktuvju tīrīšana no sniega 2,75 m platā joslā – 1113,79 pārg.km; 

 Slīdamības samazināšana ar rupjgraudainas smilts kaisīšanu (0,3 m3/km) 3,5 m platu joslu – 707,87 pārg.km; 

 Slīdamības samazināšana izveidojot rievas apledojumā – 43,96 pārg.km; 

 Laukumu attīrīšana no sniega organizēta – 1245 m/st; 

 Organizēta sniega izvešana – 2864 m3. 

  
  



7.10. Ietvju tīrīšana. 
 

 

 Cietā seguma celiņi (asfalta, betona bruģakmens, granīta laukakmens, 

betona plākšņu) kopšana vasaras periodā (4893,94 m2) – 410 153,38 euro 

un ziemas periodā (573 072,02 m2) – 414 259,90 euro;  

 Papildu cietā ieseguma piegulošo teritoriju apjomi ziemas periodā 

(1987,94 m2) – 202 770,35 euro; 

 Rotaļu un basketbola laukumu teritorijas kopšana ziemas laikā 

(114,30 m2) – 11 659,59 euro, vasaras laikā (189,66 m2) – 17 259,09 euro; 

 Grants segumu kopšana ziemas laikā (352,92 m2) – 35 998,24 euro, vasaras 

laikā (559,78 m2) – 50 940,13 euro. 

 

 
 

7.11. Grants seguma ielu atputekļošana. 
 

Jelgavas pilsētas grants seguma ielas vienu līdz divas reizes sezonā tiek atputekļotas. Kopējais atputekļotais laukums 106 990 m2, izmaksas 

54 908,84 euro. 

1.līnija posmā no Sapņu ielas līdz Meiju ceļam – 2500 m2; 2.līnija posmā no Dobeles šosejas līdz 2.līnija Nr.3 – 650 m2; Austrumu iela – 800 m2; 

Bebru ceļš posmā no Smilgu ielas līdz Līgas ielai – 800 m2; Bērzu ceļš posmā no Rogu ceļa līdz Klijēnu ceļam – 2900 m2; Brigaderes iela – 1900 m2; 

Būriņu ceļš posmā no Sniega ielas līdz Svētes upes tiltam 2200 m2; Ceriņu iela posmā no Mazā ceļa līdz Kungu ielai – 1200 m2; Celtnieku iela posmā no 

Vasaras ielas līdz Satiksmes ielai – 2200 m2; Draudzības iela – 2500 m2; Druvu iela – 400 m2; Dūņu iela posmā no Bebru ceļa līdz Laipu ielai un Laipu 

iela – 1200 m2; Eduarda Veidenbauma iela – 2000 m2; Gaismas iela – 2000 m2; Gārņu iela – 500 m2; Kadiķu ceļš posmā no Strautu ceļa līdz Kadiķu ceļš 

Nr.72 – 700 m2; Kārklu iela – 2300 m2; Klijēnu ceļš posmā no Nr. 5 līdz Bērzu ceļam, gar Nr. 12 un gar Nr. 14 – 6000 m2; Kļavu iela posmā no Emīla 



Dārziņa ielas līdz Tērvetes ielai – 650 m2; Lazdu iela – 2800 m2; Lāču iela posmā no Savienības ielas līdz Vidus ielai – 2800 m2; Lediņu ceļš – 3300 m2; 

Liepājas iela – 2000 m2; Malkas ceļš – 3000 m2; Miezītes ceļš – 5000 m2; Niedru iela – 1500 m2; Palu iela – 1500 m2; Riekstu ceļš posmā no 5.līnijas līdz 

Ošu ceļam – 6000 m2; Rudzu iela posmā no Bauskas ielas līdz Vīksnas ielai – 2900 m2; Rūpniecības iela paralēlā grants seguma brauktuve – 3500 m2; 

Saldus iela – 2500 m2; Salnas iela – 3400 m2; Smilgu iela – 750 m2; Smilšu iela – 5000 m2; Sniega iela – 3000 m2; Šķūņu iela – 2100 m2; Vangaļu ceļš 

posmā no Dobeles šosejas līdz Žagaru ceļam – 2200 m2; Vecais ceļš posmā no Kalnciema ceļa līdz Estrādes laukam – 540 m2; Vecais ceļš posmā no 

Klijēnu ceļa līdz asfaltam (gar Klijēnu ceļš Nr. 14) – 200 m2; Veco Strēlnieku iela – 1000 m2; Viestura iela posmā no Ausekļa ielas līdz Kazarmes ielai – 

1000 m2; Vīgriežu iela posmā no Zirgu ielas līdz Rūpniecības ielai – 2200 m2; Zāļu iela – 2000 m2; Ziedoņa iela – 1000 m2; Vārpu iela posmā no Pulkveža 

Brieža ielas līdz Viestura ielai – 800 m2; Nameja iela posmā starp 2. un 3.līniju – 1500 m2; Pionieru iela posmā no Namdaru ielas līdz Meiju ceļam – 

1500 m2; Ausmas iela – 2000 m2; Mazais ceļš posmā no Dambja ielas līdz Sarmas ielai – 1000 m2; Laimas iela – 1200 m2; Vēsmas iela posmā no Spāru 

ielas līdz Romas ielai – 400 m2; Elejas iela no Romas ielas līdz Laimas ielai – 300 m2; Malkas ceļš – 3100 m2; Būriņu ceļš posmā no Baložu ielas līdz 

Zemgaļu ielai – 4800 m2; Nameja iela posms no 3.līnijas līdz 4.līnijai – 640 m2; Strautnieku iela – 3000 m2. 

 

  

  



7.12. Ielu mehanizētā tīrīšana. 

Jelgavas pilsētas ielas ar asfalta segumu un ceļa apmale regulāri tiek koptas pielietojot mehanizēto tīrīšanu, kopējās izmaksas – 75 195,31 euro: 

 Ielu mehanizētā tīrīšana ar ielu tīrāmo mašīnu – 1017,45 pārg.km; 

 Pavasara pirmā tīrīšana – 131 pārg.km. 

 

 
 

7.13. Laukakmens bruģa seguma ielu brauktuves remontdarbi. 

 Vecpilsētas ielas brauktuves seguma iesēdumu labošana veikta 175 m2 platībā. Noregulētas 13 akas/gūlijas. Darbu kopējās izmaksas 4917,60 euro; 

 Krišjāņa Barona ielas posma no Vecpilsētas ielas līdz Lielajai ielai brauktuves seguma iesēdumu labošana veikta 26 m2 platībā. Kopējās izmaksas 

569,55 euro. 
  



7.14. Parku celiņu segumu atjaunošana. 

 Vaļņu ielas skvēra celiņu seguma atjaunošana (vidēji 7 cm biezumā). Atjaunotā grants seguma platība – 170 m2. Kopējās izmaksas 765,20 euro; 

 Ozolskvēra celiņu seguma atjaunošana (vidēji 7 cm biezumā). Atjaunotā grants seguma platība – 370 m2. Kopējās izmaksas 1740,27 euro. 

 

7.15. Ietvju remontdarbi, dažādi darbi. 

Pilsētas teritorijā veikti dažādi mazie ietvju remontdarbi, kas saistīti ar bojāto bruģakmeņu nomaiņu, bojāto apmaļu nomaiņu, ietvju iesēdumu 

labošanu un citiem ietvju remontdarbiem. Kopējās izmaksas 13 470,51 euro. 

 Betona bruģakmens izbūve uz sīkšķembu izlīdzinošā slāņa – 121,5 m2; 

 Betona bruģakmens (pasūtītāja materiāls) izbūve uz sīkšķembu izlīdzinošā slāņa – 33,5 m2; 

 Kaltā vai apaļakmens bruģakmens (pasūtītāja materiāls) izbūve – 6 m2; 

 Bruģakmens demontāža – 105 m2; 

 Betona bruģakmens iesēdumu labošana – 21,5 m2; 

 Ielu apmaļu demontāža – 21 m; 

 Ietvju apmaļu demontāža – 51 m; 

 Ietvju apmales izbūve uz betona pamatnes – 17,3 m; 

 Ielu apmales iebūve uz betona pamatnes – 50 m; 

 Zālāja ierīkošana ar augu zemi un zālāja sēklām – 8 m2. 

 

Pilsētas teritorijā veikti dažādi darbi, kas saistīti ar bruģa remontu, seguma sakārtošanu pēc ceļu satiksmes negadījumiem un citi darbi, kopējās 

izmaksas 37565,73 euro: 

 Segumu sakārtošana pēc CSNG – 56 vietas; 

 Avārijas vietu norobežošana – 11 vietas; 

 Seguma apstrāde ar smilti bīstamības novēršanai – 43 m2; 



 Betona bruģa seguma demontāža – 79 m2; 

 Betona bruģa seguma izbūve – 111 m2; 

 Betona bruģakmens iesēdumu labošana – 40 m2; 

 Kaltā vai apaļakmens bruģakmens iesēdumu labošana – 7 m2; 

 Kaltā vai apaļakmens bruģakmens izbūve – 64 m2; 

 Apmaļu demontāža – 46 m; 

 Jaunu ielu apmaļu izbūve – 134 m; 

 Betona plātņu montāža – 69 m2; 

 Veikta vienlaidus svīduma posmu likvidēšana Augstkalnes ielā, Nākotnes ielā, Zirgu ielā, Madaru ielā un Bebru ceļā. Svīduma vietu likvidēšanai 

izlietotas 8 t smilts; 

 Zāliena atjaunošana ar melnzemes papildināšanu 15 cm – 70 m2; 

 Palīgstrādnieku roku darbs (bruģa demontāža, būvmateriālu pārkraušana, ietvju remontdarbi, rakšanas darbi, zāliena atjaunošana, būvkonstrukciju 

demontāža u.c.) – 252 c/st; 

 Ekskavatora izmantošana dažādiem darbiem – 118 m/st; 

 Kravas auto izmantošana – 130 m/st; 

 Vibroblietes izmantošana dažādiem darbiem – 27 m/st; 

  



7.16. Tiltu apsaimniekošana. 
 

Iestādes apsaimniekošanā Jelgavas pilsētā ir 8 transporta un gājēju tilti, 2 satiksmes pārvadi pāri dzelzceļam un 7 gājēju tilti. 2022. gadā tiltu ikdienas 

uzturēšanai un remontdarbiem izlietoti 24 304,19 euro, no kuriem 12 338 euro (ACF). 

 Ikgadējie uzturēšanas darbi betona tekņu un noteku remonts, konusu attīrīšana, ūdens atvadu tīrīšana, sanesumu tīrīšana, koka klāju atsevišķu dēļu 

remonts, balstīklu krāsošana, margu krāsošana, deformācijas šuvju skalošana; 

  

 Inspekciju veikšana 2 tiltiem (Dzirnavu ielas gājēju tilts pār Platones upi, Lielās ielas tiltam pār Lielupi) 1185,80 euro; 

 Lielās ielas tilta pār Driksas upi un Lielupi velves apmetumu 3730,04 euro; 

  

 Lielās ielas tilta pār Lielupi balstu tīrīšana remontdarbiem 12 941,19 euro. 

  



7.17. Autobusu pieturvietu modernizācija. 
 

 Autobusa p/v “Pērnavas iela 24” uz Pērnavas ielas virzienā no centra – “Basic tipa” nojumes, aprīkojuma uzstādīšana, 484 euro; 

 Autobusa p/v “Paula Lejiņa iela” uz Paula Lejiņa ielas virzienā uz centru – “Basic tipa” nojumes, aprīkojuma uzstādīšana, 641 euro. 

  
 

7.18. Autobusu pieturvietu ikdienas uzturēšanas darbi. 
 

Autobusu pieturvietu kopšana un inventāra uzturēšana – 13 443 euro. Pēc nepieciešamības tiek organizēta pieturvietu nojumu mazgāšana – 

2022. gadā mazgāšana veikta 4 reizes – 5490,00 euro. Regulāri tiek sekots līdzi pieturvietu nojumju tehniskajam stāvoklim, pēc nepieciešamības nomainot 

vai uzstādot jaunus elementus (nojumju stikli, soliņi, atkritumu urnas): 

 nomainīti 13 izsistie stikli; 

 9 pieturvietās laboti un krāsoti salauztie soli; 

 pieturvietā “Kārniņi” uz centru uzstādīta atkritumu urna; 

 pieturvietā “Centrs” uz/no centra nomainītas atkritumu urnas. 

  



7.19. Publiskās ārtelpas labiekārtošanas elementu uzturēšana. 
 

Ikdienā pilsētā tiek veikti dažādi publiskās ārtelpas labiekārtošanas elementu uzturēšanas darbi – atkritumu urnu, soliņu, tirdzniecības vietu nojumju 

un velostatīvu remonts, kā arī jaunu elementu uzstādīšana, kopējās izmaksas sastādīja 30 429 euro. 2022. gadā paveiktais: 

 Remontēti un nokrāsoti soli Uzvaras parka estrādē; 

 Labots bojātais “Mīlestības koks” Pasta salā un atjaunots segums zem elementiem; 

 Lielupes labā krasta promenādē atkritumu urnām uzstādīti vāki; 

 Labotas un demontētas atkritumu urnas dažādās pilsētas vietās: Stacijas parkā, Lietuvas šosejā, Sporta ielas stāvlaukumā; 

 Raiņa ielā no Sarmas ielas līdz Jāņa Čakstes bulvārim demontētas vecās urnas un uzstādītas 11 jaunas atkritumu urnas; 

 Pasta salā pie bērnu rotaļu laukuma uzstādīti veloturētāji 12 velosipēdiem; 

 Rīgas ielas posmā no Keramikas līdz pilsētas robežzīmei veikta soliņu un atkritumu urnu nomaiņa; 

 Driksas ielas gājēju promenādē esošo solu un puķu kastu apdares remonts. 

 

  
  



7.20. Ielu horizontālo apzīmējumu atjaunošana. 
 

2022.  gadā Jelgavas ielās atjaunoti horizontālie apzīmējumi, kuru kopējais laukums – 5325 m2. Kopējās izmaksas 42 894 euro. 
 

 

 

 

 ceļu horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar krāsu mehanizēti – 2111 m2; 

 ceļu horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar krāsu nemehanizēti – 2817 m2; 

 ceļu horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar termoplastu mehanizēti – 120 m2; 

 ceļu horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar termoplastu nemehanizēti – 277 m2; 

 ceļu horizontālo apzīmējumu dzēšana – 21 m2. 

 

 

2022. gada oktobrī Jelgavas rajonos, kur ielās ar asfaltbetona segumu izvietotas ceļa zīmes Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona – 30km/h” 

un garos ielu posmos vai ielās, kur izvietota ceļa zīme Nr. 323 – “Maksimālā ātruma ierobežojums 30km/h” ieklāts ceļa horizontālais apzīmējums Nr. 952, 

kas norāda maksimālā ātruma ierobežojumu – aplis baltā krāsā ar ciparu 30 vidū. Driksas ielā no Katoļu ielas līdz Driksas ielai Nr. 1 ieklāts horizontālais 

marķējums, lai uzlabotu gājēju drošību un atvieglotu autovadītāju orientēšanos ielā, kā arī sakārtotu automašīnu novietošanu stāvvietā. 

  



7.21. Satiksmes organizēšanas līdzekļu (ceļa zīmju) uzturēšana. 
 

Kopējās satiksmes organizēšanas līdzekļu uzturēšanas izmaksas 2022. gadā bija 69 049 euro: 

 balsta iztaisnošana – 235 gab.; 

 konsoles iztaisnošana – 18 gab.; 

 ceļa zīmes iztaisnošana – 102 gab.; 

 gājēju barjeru iztaisnošana – 15 m; 

 ceļa zīmju mazgāšana – 87 gab.; 

 lokanā norobežojošā elementa mazgāšana – 18 gab.; 

 gājēju barjeru krāsošana – 15 m; 

 ceļa apmaļu krāsošana ar dzeltenu krāsu – 157 m; 

 autopacēlāja (līdz 5 m augstumā) darba 1 stundas izcenojums – 1,5 stundas; 

 ceļa zīmes demontāža – 114 gab.; 

 ceļa zīmes ar balstu demontāža – 26 gab.; 

 vertikālo apzīmējumu demontāža – 1 gab.; 

 ceļa zīmju balsta demontāža ar enkurveida stiprinājumu – 5 gab.; 

 balsta ar konsoli demontāža ar enkurveida stiprinājumu – 1 gab.; 

 ceļa zīmes demontāža ar balstu un pārvietošana uz norādīto vietu un uzstādīšana – 37 gab.; 

 signālstabiņu demontāža – 10 gab.; 

 gājēju barjeru demontāža – 12 m; 

 gājēju norobežojošo ķēžu stabiņu demontāža – 3 gab.; 

 automašīnu riteņu atdures demontāža – 1 gab.; 

 ātruma slāpētāju demontāža – 5,5 m; 

 pagaidu ceļa zīmju uzstādīšana uz esoša balsta un demontāža – 63 gab.; 

 pagaidu ceļa zīmju uzstādīšana un demontāža ar balstu uz pārvietojamas metāla konstrukcijas stacionāras pamatnes – 55 gab.; 

 vadstatņu uzstādīšana un noņemšana – 10 gab.; 

 ceļa zīmju aizklāšana un atklāšana – 122 gab.; 



 ceļa zīmju uzstādīšana uz balsta – 316 gab.; 

 ceļa zīmju uzstādīšana uz konsoles – 5 gab.; 

 ceļa zīmju uzstādīšana ar individuāli izgatavojamu stiprinājumu – 9 gab.; 

 vertikālo apzīmējumu uzstādīšana – 5 gab.; 

 ceļa zīmju balsta uzstādīšana ar enkurveida stiprinājumu – 30 gab.; 

 ceļa zīmju balsta uzstādīšana ar enkurveida stiprinājumu (ar pasūtītāja materiālu) – 66 gab.; 

 balsta ar konsoli uzstādīšana ar enkurveida stiprinājumu – 1 gab.; 

 signālstabiņu uzstādīšana – 64 gab.; 

 gājēju barjeru uzstādīšana – 21 m; 

 gājēju barjeru uzstādīšana (ar pasūtītāja materiālu) – 22 m; 

 gājēju norobežojošo ķēžu stabiņa uzstādīšana – 5 gab.; 

 gājēju norobežojošo tērauda ķēžu uzstādīšana (ar pasūtītāja materiālu) – 10 m; 

 gājēju norobežojošo ķēžu fiksatoru uzstādīšana – 2 gab.; 

 automašīnu riteņu atdures uzstādīšana – 1 gab.; 

 ātruma slāpētāju uzstādīšana (pasūtītāja materiāls) – 5,5 m; 

 ātruma slāpētāju (1.posma izmērs 600x500x50 mm) uzstādīšana – 1 gab.; 

 brīdinājuma ceļa zīmju uzstādīšana – 7 gab.; 

 priekšrocības ceļa zīmju uzstādīšana – 11 gab.; 

 aizlieguma ceļa zīmju uzstādīšana –  74 gab.; 

 rīkojuma ceļa zīmju uzstādīšana – 4 gab.; 

 norādījuma ceļa zīmju uzstādīšana – 37 gab.; 

 virzienu rādītāju un informācijas zīmju uzstādīšana – 4 gab.; 

 papildzīmju uzstādīšana – 87 gab.; 

 vertikālo apzīmējumu uzstādīšana – 59 gab. 

Kopējās izmaksas norādes zīmēm un ielu nosaukuma plāksnītēm – 2844 euro. 

  



7.22. Satiksmes drošība. 

 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas lēmumiem veiktas satiksmes izmaiņas Aizsargu ielā, Riekstu 

ceļā, Skolotāju ielā, Dambja ielā, Bauskas ielā, Blaumaņa ielā, Stacija ielā, Satiksmes ielā, Katoļu ielā, Lapskalna ielā, Paula Lejiņa ielā, Filozofu ielā, 

Mātera ielā, Driksas ielā, Pulkveža Oskara Kalpaka ielā, Vecpilsētas ielā, Dobeles šosejā, Asteru ielā, Vīgriežu ielā, Palīdzības ielā, Kārniņu ceļā, Zirgu 

ielā, Platones ielā, Kooperatīva ielā, Pasta ielā, Tērvetes ielā, Akāciju ielā, Austrumu ielā un Strazdu ielā. 

 

Veikts Ceļu drošības audits par Satiksmes drošības uzlabošanas iespējām Tērvetes un Baložu ielu krustojumā, Jelgavā. Auditu sagatavoja VAS “Ceļu 

satiksmes drošības direkcija” – izmaksas 1043,63 euro. 

 

Pie Lapskalna ielas 25 pār Lapskalna ielu 2022. gada aprīlī izbūvēta jauna gājēju pāreja. 

Gājēju pārejas ierīkošana veikta pamatojoties uz Satiksmes kustības drošības komisijā pieņemto lēmumu. Gājēju pāreja pār Lapskalna ielu ierīkota, jo ejot 

pa ietvi no Zvejnieku ielas puses pa Lapskalna ielu un vēloties nokļūt Uzvaras parka teritorijā iepriekš nebija vieta, kur gājējiem droši šķērsot Lapskalna 

ielu. Tuvākā gājēju pāreja Lapskalna ielā bija Lapskalna ielas krustojumā ar Kazarmes ielu. Izveidojot gājēju pārejas, pārbūvētas ielu apmales un ietvju 

bruģa segums, ieklāts horizontālais marķējums un uzstādītas ceļa zīmes. Apmaļu un bruģēšanas darbus veica SIA “KULK” – izmaksas 1974,59 euro. 

 

 
 



2022. gadā izveidotas jaunas gājēju pārejas: 

 

 Paula Lejiņa ielā pie Pumpura ielas krustojuma 2345,05 euro. 

 

 

 Filozofu ielā pie Ceriņu ielas krustojuma 6106,37 euro. 

 

  

 Strazdu ielā pie Kronvalda ielas krustojuma 1127,76 euro. 

 
  



Ātrumvaļņu izbūve veikta Kooperatīva ielā un Platones ielā. 

2022. gada jūlijā veikti izbūves un pieņemšanas darbi. Kooperatīva ielā izbūvēti divi aploces tipa ātrumvaļņi, savukārt Platones ielā veikti esošo divu 

ātrumvaļņu pārbūve kā arī jauna aploces tipa ātrumvaļņa izbūve. Ātrumvaļņi ielās izbūvēti pamatojoties uz Satiksmes kustības drošības komisijas 

pieņemtajiem lēmumiem, tas ir lai uzlabotu satiksmes drošību. Asfaltēšanas darbus veica SIA “KULK” izmaksas 12 515,75 euro. 

 

  
 

  



8. Elektrotīklu uzturēšana. 
 

8.1. Ielu apgaismojums. 
 

Jelgavas pilsētas ielu apgaismojuma tīklā veikti ikdienas uzturēšanas darbi – 151 792,97 euro: 

 Demontēti: 60 apgaismojuma balsti, 93 gaismekļi, 5 kabeļu sadalnes, 2319 m gaisvadu līnijas – 7 891,07 euro; 

 Uzstādīti 50 apgaismojuma balsti – 29 071,51 euro; 

 Uzstādīti 127 gaismekļi un prožektori (no tiem 78 ir atkārtoti izmantojami gaismekļi) – 23 579,09 euro; 

 Nomainītas 320 nātrija gāzizlādes spuldzes – 18 351,27 euro; 

 Veikta piekarkabeļa līniju izbūve kopējais garums 2131 m– 13 998 euro; 

 Uzstādīti vai nomainīti 21 gaismekļu vadības bloks, 27 gaismekļu barošanas bloki un 5 kabeļu sadalnes – 7 513,65 euro; 

 Tika veikta regulāra ielu apgaismojuma vadības punktu tehniska apkope un nodrošināta ielu apgaismojuma vadības sistēmas darbība, apgaismojumu 

līniju apsekošana, apgaismojuma balstu taisnošana, apgaismojuma balstu vāku nomaiņa, bojājumu novēršanā – 20 039,21 euro; 

 Tika veikta bojāto kabeļu posmu nomaiņa, remonts un jaunu līniju izbūve, kopējais garums 1106 m – 31 349,17 euro. 

  

  



Jelgavas pilsētas ielu apgaismojuma tīklā ir veikti izbūves un pārbūves darbi – 203 983,72 euro: 

 Ielu apgaismojuma pārbūve Malkas ceļa pie Nr. 1C, 1B, 1D. Izbūvēta 112 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, uzstādīti 3 apgaismojuma balsti – 

7 691,62 euro; 

 Ielu apgaismojuma pārbūve Ābeļu ceļa. Izbūvēta 160 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, uzstādīti 4 apgaismojuma balsti – 7 140,02 euro; 

 Ielu apgaismojuma izbūve Satiksmes ielā pie bērnu laukuma. Izbūvēta 50 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, uzstādīti 2 apgaismojuma balsti un 4 

gaismekļi – 4 795,93 euro; 

 Ielu apgaismojuma pārbūve Brigaderes ielā un Gundegas ielā. Izbūvēta 912 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, uzstādīti 20 apgaismojuma – 

44 969,80 euro; 

 Ielu apgaismojuma pārbūve Vītolu ceļa posmā no Nr. 14 līdz Būriņu ceļam. Izbūvēta 446 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, uzstādīti 11 

apgaismojuma balsti – 28 285,07 euro. 

  



8.2. Apgaismojuma tīkla galveno uzturēšanas darbu saraksts. 

Nr. 

p.k. 
Aktivitāte Veiktie darbi 

Izmaksas, 

euro 

1. Ielu apgaismojuma gaisvadu līnijas pārbūve Rogu ceļā, Bērzu ceļā un 

Klijēnu ceļā 

1729 m gara gaisvadu līnija pārbūvēta par piekarkabeļa līniju 11 708,31 

2. Apgaismojuma balstu izbūvē Dobeles šosejā pie Zanderu kapiem un 

Bauskas ielā pie Meža kapiem 

Izbūvētā 159 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, ir uzstādīti 

3 balsti 

8148,71 

3. Gājēju pārejas konsoles nomaiņa Viskaļu ielā Nomainīta 1 gājēju pārejas konsole 2711,20 

4. Apgaismojuma balstu nomaiņa Pasta salā pie slidotavas un pie Jāņa 

Čakstes bulvārī pie LLU baseina 

Nomainīti 6 apgaismojuma balsti 5019,96 

5. Apgaismojuma balstu izbūve gājēju pārejas Paula Lejiņa ielā pie 

Pumpuras ielas krustojuma un Filozofu ielā pie ceriņu ielas krustojuma 

Izbūvēti 2 apgaismojuma balsti 3842,74 

6. Ielu apgaismojuma gaisvadu līnijas pārbūve Ganību ielā 270 m gara gaisvadu līnija pārbūvēta par piekarkabeļa līniju 2346,14 

7. Ielu apgaismojuma pārbūve Kooperatīva ielā pie Nr. 4  Pārbūvētā 176 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, nomainīti 

3 balsti 

7034,15 

8. Ielu apgaismojuma izbūve Pasta salā pie trenažieru laukuma Izbūvētā 52 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, uzstādīti 2 

balsti 

3522,87 

9. Ielu apgaismojuma pārbūve Sarmas ielā Pārbūvētā 103 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, nomainīti 

5 balsti 

8417,04 

10. Ielu apgaismojuma pārbūve Pētera ielā pie Ūdensvada ielas krustojuma Pārbūvētā 65 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, nomainīti 3 

balsti 

4432,87 

11. Ielu apgaismojuma pārbūve Aviācijas ielas posma no Garozas ielas 

līdz Lāčplēša ielai 

Pārbūvētā 191 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, nomainīti 

7 balsti 

16 088,46 



  

Ielu apgaismojuma darbības laiks ir 3943 stundas, kas atbilst normālam ielu apgaismojuma darbības režīmam. 

2695261

2637261

2633268

2660378

2683081
2836676

2963785

2677118
2577666

2569725

2750939

2695221
2960419

2904348

2932303

2944295

2888654

2859148

2393113

2357960

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ielu apgaismojuma elektrības patēriņš

elektrības patēriņš (kWh)



 
Ielu apgaismojuma elektroenerģijas izmaksas – 387 686,49 euro. 

5258 5364 5496 5688
5928 6141 6399 6488 6543 6589 6605 6659

7126 7207
7229

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Apgaismojuma punktu skaits

apgaismojuma punktu skaita izmaiņas (gab.)

676 675 682 688
727 760 779 804 827 821 798 781 761 747 754 755 761

664 669 672

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ielu apgaismojuma uzstadīta jauda

Jauda (kW)



8.3. Luksoforu uzturēšana. 

Kopējās luksoforu ikdienas uzturēšanas darbu izmaksas ir 234 351,77 euro (ieskaitot elektroenerģijas izmaksas). 

Pašlaik Jelgavas pilsētā darbojas 53 luksoforu objekts, no tiem 50 luksoforu objekti pieslēgti attālinātās vadības un kontroles sistēmai, izmantojot 

pašvaldības optisko tīklu un GSM sakarus. 

Lielāko daļu no izmaksām (186 340 euro) veido luksoforu objektu ikdienas uzturēšanas darbi, kas tiek veikti nepārtraukti vai viena mēneša 

apkalpošanas cikla ietvaros: 

 Luksoforu objektu iekārtu tehniskā apkope; 

 Luksoforu objektu vadības skapju apkope; 

 Transportlīdzekļu un gājēju detekcijas sistēmas uzturēšana; 

 Luksoforu objektu programmatūras uzturēšana; 

 Attālinātās vadības un kontroles sistēmas uzturēšana. 

 

  
Luksoforu elektroenerģijas izmaksas 2022. gadā ir 20 565,34 euro. 

Bojājumu novēršanas darbu izmaksas 2022. gadā ir 27 446,43 euro. 

  

172994

169580

163412

165607

163380
150824

140648

140535
160498

162247

160252
145057

137723
130592

121526

124548

124442

Luksoforu elektrības patēriņš

elektrības patēriņš (kWh)

27 28
31

36
44 46 47 49 49 51 51 52 53 53 53 53 53

Luksoforu objektu skaits

Objektu skaits (gab.)



8.4. Luksoforu uzturēšana. 

Lai novērstu satiksmes kustības drošības draudus, kas saistīti ar Luksoforu un ceļa zīmju konsoļu rotēšanu, konsoļu balstu šķībumu 2022. gada maijā 

noslēgts līgums ar Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Saava-LV” par luksoforu un ceļa zīmju konsoļu pamatņu rekonstrukcijas darbiem Jelgavā kā 

rezultātā 13 konsolēm novērsta problēma ar rotēšanu (pievilktas esošās skrūves, nomainītas sabojātās; izbūvēts betons starp konsoles pamatni un konsoles 

balstu); 7 konsolēm iztaisnots tās vertikālais stāvoklis (demontēta horizontālā daļa, kur atrodas luksoforu signālgalvas vai ceļa zīmes; atrakta konsoles 

pamatne, tā papildus nostiprināta, izbūvēts betons; atjaunota horizontālā daļa ar luksoforu signālgalvām vai ceļa zīmēm; atjaunots segums); 1 konsolei 

veikti stiprināšanas darbi (starp divām vertikālām daļām ievietots vītņstienis; veikti metināšanas darbi; veikta apstrāde ar cinku). 

Darbi pieņemti 2022. gada augustā, darbu izmaksas 14 736 euro. 

 

 
  



9. Hidrotehnisko būvju uzturēšana. 
9.1. Vaļējo sistēmu apsaimniekošana. 

 

Meliorācijas sistēmas uzturēšanai 2022. gadā izlietoti 195 260,51 euro: 

 Veikta grāvju apauguma likvidēšana 15 000 m2 apjomā (Nameja ielas novadgrāvī, Riekstu ceļa novadgrāvī, Zemeņu ielas novadgrāvī, Pārslas ielas 

novadgrāvī, Putnu ielas novadgrāvī); 

 Caurteku nomaiņa un vaļējas sistēmas uzturēšana – DN200 120 m, DN200-340 332 m, DN400-500 145 m, DN800-1000 8 m. 

 

  

 



Meliorācijas darbi veikti: 

 bebru aizsprostu nojaukšana Riekstu ceļa grāvī, 5. un 6.līnija, Nameja grāvī, Jaunajā ceļa grāvī, Žagaru ceļa grāvī, Slokas ielas novadgrāvī, 

novadgrāvī no Garozas ielas; 

 veikta grāvju gultnes tīrīšana caurteku nomaiņa Ķiršu ceļa posmā, Ganību ielas posmā no 1.līnijas līdz Ozolu ceļam, Ošu ceļa posmā no 1.līnijas līdz 

Ozolu ceļam, 2.līnijas posmā no Ganību ielas līdz Nr. 25, Šķūņu ielas posmā no Kazarmes ielas līdz Liepu ielai, Melleņu ielas posmā no Strautnieku 

ielas līdz Rudzu ielai, Garozas ielā atsevišķās vietās, caurtekas nomaiņa Rubeņu ceļā, caurtekas nomaiņa Gundegas ielas posmā, atjaunota grāvju 

sistēma Zirņu, Zvanu un Zaļumu ielu posmos, Meža ceļa posmā no Šūmaņu ceļa līdz 3.līnijai, Rūpniecības ielas tekņu tīrīšana skats virzienā uz 

Filozofu ielu. 

 

Pirms Pēc 

 
Ošu ceļa posms no 1.līnijas līdz Ozolu ceļam 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pirms Pēc 

 
Šķūņu iela pie Nr. 12 

 

 

 
Melleņu iela posmā no Strautnieku ielas līdz Rudzu ielai 

 

 

  



9.2. Ūdens zāļu pļaušana pludmalēs un krastos. 
 

2022. gadā krastu uzturēšanas darbiem izlietoti 12 156 euro. Veikta Driksas upes krasta sakopšana, sanesumu un krūmu izvešana, Promenādes 

betonētā krasta šuvju remonts, analīžu veikšana ūdens kvalitātes noteikšanai, ūdenszāļu pļaušana pludmalēs, upes un dīķa krastos, gabionu sieta 

nostiprināšana un bebru dambju veidoto sanesumu izvākšana. 

 Driksas upes promenādes betona šuvju remonts; 

 Ūdenszāļu pļaušana Lielupes upes krastā un peldvietu zonās un Zvaigžņu dīķī. 

 

   
  



9.4. Sūknētavu un lietus ūdeņu attīrīšanas iekārtu apsaimniekošana. 
 

Jelgavas pilsētas lietus ūdens kanalizācijas sūknētavu, notekūdeņu iekārtu apsaimniekošanā izlietots 101 186,60 euro. Veikts Uzvaras parka sūkņu 

remonts, teritorijas sakārtošana un grafiti mazgāšana Kameņu ielas sūknētavai ap aku, Peldu ielas sūknētavas elektrosadalnes skapja durvju remonts, 

Lapskalna ielas attīrīšanas iekārtu smilšu sensoru mazgāšana un regulēšana, Sporta ielas NAI sadalnes slēdža remonts, Raiņa ielas un Mātera ielas 

krustojuma sūknētavas pludiņa sensora nomaiņa, pagaidu sūknētavas ierīkošana Meiju ceļa un Kazarmes ielas krustojumā, darba režīma pārbaude, 

regulēšana, visu objektu ikdienas apsekošana un uzturēšanas darbi, aprīkojuma skalošana, elektrības mērījumu veikšana, pludiņu nomaiņa, attālinātās 

darbības nodrošināšana; elektrības patēriņš 137 208,13 kWh – 26 221,54 euro. 

Veikta teritorijas pļaušana gar sūknētavām 11 915 m2 apjomā. 

 

  
 

  



9.5. Pretplūdu pasākumi. 
 

Veikti pretplūdu pasākumi 18 982,67 euro apjomā: 

 Pretplūdu aizbīdņu tehniskā uzraudzība un regulēšana plūdu un lietus gāžu laikā (Kalnciema ceļā, Krasta ielā, Garozas ielā 100 u.c.); 

 Būriņu ceļa, Vītolu ceļa un Slokas ielas hidrotehnisko būvju pretplūdu slūžu šahtu un cauruļu atbrīvošana no gružiem;  

 Upju ietekmē applūdušo ielu posmu norobežošana, piemēram Miezītes ceļš no Vītolu ceļa līdz Sniega ielai; 

 Ielu applūšanas novēršana sniega kušanas un lietusgāžu laikā Pētera ielas un Ūdensvada ielas krustojumā, Uzvaras parka teritorijā, Kalnciema ceļā 

(Svētbirze), Elektrības ielā, Sakņudārza ielas un Svētes ielas krustojumā; 

 

  
 

 Gūliju restu atbrīvošana pilsētas ielās no saplūdušiem sanešiem (lapas, atkritumi) un brauktuvju applūšanas novēršana (Pērnavas iela, Brīvības 

bulvāris, Lielā iela, Raiņa iela, Akadēmijas iela, Mātera iela, Jāņa iela, Zemgales prospekts, Sporta iela, Pērnavas iela, Kristapa Helmaņa iela u.c.); 

 Pagaidu sūknētavas ierīkošana Meiju ceļa un Kazarmes ielas krustojumā īpašumu applūšanas novēršanai Ganību ielā gar Nr. 3, Sūnu ielā starp Nr. 8 

un gar Ausekļa ielas īpašumiem (kadastra apz. 09000040577).  



9.6. Dažādi darbi. 
 

 Pilsētas brīvkrānu apsaimniekošana – 3603,21 euro, tai skaitā iztērēts 1030 m3 (Uzvaras parkā 811 m3, Jāņa Čakstes bulvāra un Ūdens ielas krustojums 

44 m3, Jāņa Čakstes bulvāra un Driksas ielas krustojums 148 m3, Krišjāņa Barona un Lielas ielas krustojumā 27 m3) – 1152,61 euro. 

 Strūklaku apsaimniekošana 4854,82 euro, elektrības patēriņš 104371,33kWt – 19425,56 euro. 

 Peldūdens analīžu noteikšana upēs (Lielupe, Driksa, Platone) un ūdens tilpnēs (Zvaigžņu dīķis) uz zarnu enterokokiem un Escherichia coli bakterijām 

976,96 euro. 

 Nelegālās ieplūdes meklēšana, tamponāža un pašvaldības teritorijas piesārņojuma ar sadzīves notekūdeņiem novēršana. Tika veikta lietus ūdens 

kanalizācijas un sadzīves kanalizācijas tīklu inspekcijas un savstarpēja atvienošana, lai novērstu vai samazinātu upes piesārņojumu ar notekūdeņiem, 

2646,98 euro. Piemēram, Satiksmes ielas 33 iekšpagalmā gūlijas atvienošana no K1, Jāņa Čakstes bulvāris pie Lielās ielas vecā kolektora atkārtota 

tamponāža, Austrumu ielas un Garozas ielas krustojumā gūlijas atvienošana no K1. Kopā ar SIA “Jelgavas Ūdens” veiktas nelegālo pieslēgumu 

pārbaudes un tīklu inspekcijas Savienības ielā, Jāņa ielā, Vaļņu ielā, Pētera ielā, Sakņudārza ielā, Palīdzības ielā, Elektrības ielā, Skolotāju ielā, Uzvaras 

ielā un Platones ielā. 

 

   
  



9.6. Segto sistēmu apsaimniekošana. 
 

Lietus ūdens kanalizācijas tīklu sistēmas uzturēšanai 2022. gadā kopā izlietoti 243 670 euro, tai skaitā: 

 Lietus ūdens kanalizācijas kolektora nomaiņa 81 m Pasta ielas posmā no Svētes ielas līdz Raiņa ielai, 69 160 euro; 

 Lietus ūdens kanalizācijas aku un gūliju pievadu remontdarbi (asfaltseguma atjaunošana virs tranšejām 192 m2, 10 gūliju nomaiņa, 24 lūku nomaiņa, 

11 aku lūku regulēšana, 46 m cauruļvada izbūve (DN/ID 150-340) Aviācijas ielas posmā no Garozas ielas līdz Paula Lejiņa ielai 49 669,53 euro; 

 “Miķelsona” kolektora apsekošana un applūšanas novēršana, tīklu izpēte Ganību ielā, Kazarmes ielā, Sūnu ielā, Ausekļa ielā, Pulkveža Brieža ielā 

pie Nr. 24. Iegruvuma likvidēšana, kolektora posma demontāža un aiztamponēšana 3644,43 euro; 

 Kļavu ceļā un Emīla Dārziņa ielas krustojumā LKT šurfēšana, tīklu izpēte un skalošana, iegruvuma likvidēšana, bojāta kolektora remonts 46 m, 

DN200-340, no Smilšu ielas līdz Filozofu ielai aku, grāvja ieplūdes vietas attīrīšana 15 m3 14 763,92 euro; 

 Bebru dambju likvidēšana pie pretplūdu aizbīdņiem Vītolu ceļā, Slokas ielā un Būriņu ceļā 4247,73 euro; 

 Ikdienas uzturēšanas izmaksas lietus ūdens kanalizācijas sistēmu sakārtošanai 66 926,08 euro. 

 

  
  



Tīklu skalošana, tai skaitā 2140 gūliju, to pievadu, aku un kolektoru tīrīšana. Cauruļvadu uzturēšana, nomaiņa, izbūve – PP Dn150-200 183 m, PP 

Dn250 – 340 236 m, PP Dn500-1000 17 m. Cauruļvadu demontāža DN 150 – 560 – 233 m. Aku un gūliju uzturēšana – 57 gab. augstuma regulēšana, 12 

gab. nosegšana, 5 gab. pārsedžu un 21 gab. grodu nomaiņa, 40 gab. vāku nomaiņa, 21 gab. pārsedžu izbūve, demontētas 14 akas, 25. gab. gūliju nomaiņa. 

Piemēram, Draudzības ielā aku tīrīšana un nosegšana, Jāņa Čakstes bulvārī, posmā no Lielās ielas līdz Raiņa ielai, kapju un aku regulēšana, 

Savienības, Ganību, Traktoristu, Dzirnavu un citu ielu kolektoru skalošana, Brīvības bulvāra un Priežu ielas krustojumā akas regulēšana, Savienības un 

Viktorijas ielu krustojumā gūlijas ar DN200 pievadu maiņa, Pulkveža Oskara Kalpaka un Svētes ielu krustojumā gūlijas ar pievadu DN160 nomaiņa, 

Zemgales prospektā pie 12 akas nosegšana, Zirgu ielā pret Nr. 12 gūlijas un pievada DN200 izbūve, gūliju atbrīvošana no sanešiem RAF rajonā, Meiju 

ceļā 9 pret stāvlaukumu akas vāka un gūlijas maiņa, Filozofu un Kungu ielu krustojumā gūlijas ar pievadu nomaiņa, akas remonts, Pasta iela 35 gūlijas 

remonts uz brauktuves, Sarmas ielā 21 akas remonts, u.c. 

 

 Tika norobežotas 35 avārijas vietas un likvidēti vairāki iegruvumi 23 687 euro, tai skaitā Svētes iela pie Sakņudārza ielas bojāta "Jāņa" kolektora 

remonts, Vecā ceļa un Stadiona ielas krustojumā iebrukuma likvidēšana un caurules DN315 pagarināšana, Austrumu ielas un Garozas ielas 

krustojumā iegruvuma likvidēšana pie gūlijas, Traktoristu iela pret Lidotāju ielu uz ietves iegruvuma likvidēšana un kolektora remonts, Uzvaras ielas 

un Ausekļa ielas krustojumā divu iegruvumu vietu norobežošana un piebēršana, Dobeles ielas un Uzvaras ielas krustojumā iegruvuma likvidēšana 

uz ietves, 4.līnijas un Nameja ielas krustojumā kolektora remonts, Pasta ielas un Driksas ielas krustojumā kolektora remonts, Bērzu kapsētas drenāžas 

remonts, Kazarmes iela posmā no Ganību ielas līdz Meiju ceļam, bojātu cauruļvada posmu nomaiņa, Mātera iela 57 iegruvumu norobežošana un 

kolektora remonts, Uzvaras iela pie Nr. 44 iegruvuma likvidēšana, gūlijas remonts, Traktoristu ielas un Celtnieku ielas krustojumā kolektora remonts, 

Ūdens ielas un Jāņa Čakstes bulvāra krustojumā iegruvuma uz ietves pie akas atrakšana un likvidēšana, Katoļu iela 19 un Sudrabu Edžus ielas 

krustojumā zaļajā zonā iegruvuma atrakšana, Lietuvas šoseja pret Nr. 2 iegruvuma norobežošana. 

 Pašvaldības pārziņā esošo iekšpagalmu lietus ūdens kanalizācijas uzturēšana, kopējās izmaksas 11 571,31 euro. 

Tai skaitā: Lāčplēša ielā 29 akas klabēšanas novēršana; Lielā iela starp 21 un 23a aku un savienojošo cauruļvadu remonts; Satiksmes iela uz Nr. 43 

cauruļvada pārbaude un skalošana; Meiju ceļš pie Nr. 18 cauruļvada nosprostojuma un iebrukuma likvidēšana, bojāta posma nomaiņa un skalošana; 

Pērnavas iela pret nr. 1 iebrukuma norobežošana un  kolektora pārbaude; Satiksmes iela 33 iekšpagalma tīklu izpēte, gūliju remonts, aku regulēšana; 

Rīgas iela 53a akas remonts, Meiju ceļš gar 36 un 28 LKT skalošana, Loka maģistrāle 27 uz brauktuves iegruvuma likvidēšana, akas pārsedzes 

remonts, starp grodu šuvju remonts; Meiju ceļš 43 LK akas remonts. 



10. Pašvaldības teritoriju zaļo platību ikdienas uzturēšana. 
 

10.1. Pilsētas dobes. 
 

Dobēs 2022. gadā tika iestādītas 4094 pavasara puķes un 5240 vasaras puķes. Puķu dobju un citu apstādījumu uzturēšana (ravēšana, miglošana, 

mēslošana laistīšana, krūmu apgriešana utt.) – 50 418,98 euro. 

 

 

   
   

 

  



10.2. Puķu podi. 
 

Puķu podos iestādītas 5240 vasaras puķes un 1457 pavasara puķes. Tika uzstādīts 151 puķu pods apgaismojuma balstos un 350 uz zemes stāvošie 

podi. Podu uzturēšana (ravēšana, miglošana, mēslošana un laistīšana) – 46 805 euro. 

 

           
 

 Vides objektu skvērā aiz Kultūras nama uzturēšana – 4069,90 euro; 

 Rekonstruēta puķu dobe Pilssalas ielas stāvlaukumā pie baltās vāzes;  

 Ar daudzgadīgajiem krūmiem papildināta un nostiprināta Uzvaras parka nogāzes dobe; 

 Daļēji rekonstruēta dobe skvērā pie Jāņa Čakstes pieminekļa; 

 Pilsētas apstādījumi papildināti ar dažādu šķirņu skarainajām hortenzijām un graudzālēm; 

 Esošie apstādījumi papildināti ar 8300 sīpolpuķēm. 

  



10.3. Zāliena kopšana. 
 

 Parki, izglītības iestādes un pārējās zaļās zonas pilsētā (1167,54 ha) – 204 202,74 euro;  

 Ārpus ēku funkcionālo teritoriju zonām (43,98 ha) – 11 833,69 euro;  

 Ielu malas (1425,49 km) – 61 538,40 euro; 

 Neapsaimniekoto teritoriju pļaušana (61,03 ha) – 11 332,71 euro; 

 Zaļo zonu grābšana pavasarī un rudenī (284,70 ha) – 42 704,52 euro. 

 

10.4. Rotaļlaukumu uzturēšana. 
 

Veikta Jelgavas pilsētas pašvaldības publiskajā teritorijā esošo 18 rotaļlaukumu, 7 aktīvās atpūtas laukumu, 3 basketbola laukumu iekārtu tehniskā 

uzraudzība, apkope un bojāto detaļu remonts 32 241 euro. Veikta esošo koksnes šķeldas segumu un dabas materiālu papildināšana bērnu rotaļu laukumos 

Uzvaras ielā 51 un Zvaigžņu ielā pie Zvaigžņu dīķa, 9214 euro. 

 

 Bērnu rotaļu laukumā Satiksmes ielā 33 

kompleksa iekārtu nomaiņa, 33 619 euro; 

 Bērnu rotaļu laukumā Asteru ielā 16 kompleksa 

iekārtu nomaiņa, 22 840 euro; 

 Bērnu rotaļu laukumā Kooperatīva ielā 8 šūpoļu 

nomaiņa, 2437 euro; 

 Bērnu rotaļu laukumā Loka maģistrālē 5 rotaļu 

iekārtu papildināšana (šūpoļu ar gumijas sēdekli 

un zīdaiņu krēsliņu un smilšu kastes 

uzstādīšana), 4204 euro; 

 Basketbola laukumā Uzvaras iela 6 basketbola 

groza nomaiņa, 2021 euro. 

  
 

  



10.5. Peldvietas. 
 

Jelgavas valstspilsētas teritorijā atrodas divas peldvietas, kas ir atvērtas peldēšanai no 15. maija līdz 15. septembrim: pludmale Lielupes labajā krastā 

pie gājēju promenādes (Krasta iela Nr. 9) un pludmale Pasta salā. Pirms peldsezonas uzsākšanās pludmalēs tiek veikti labiekārtošanas darbi – papildinātas 

smiltis, uzstādītas atkritumu urnas, velosipēdu turētāji, soliņi, pārvietojamās tualetes, ģērbtuves. Lielupē tiek uzstādītas bojas, norobežojot peldvietas, 

tādējādi nodrošinot peldētāju drošību no garām braucošajām laivām. Visas aktīvās sezonas laikā pēc nepieciešamības pludmalēs tiek papildinātas smiltis. 

Lielupes labā krasta pludmalē aktīvās sezonas laikā ir arī bērnu rotaļu laukums un darbojas SUP dēļu noma un kafejnīca. 

Pirms peldsezonas sākuma ar ūdenslīdēju palīdzību tiek iztīrīta Lielupes upes gultne apmēram 7500 m2 platībā Lielupes labā krasta pludmalē un 

Pasta salā. 2022. gadā kopējās izmaksas 2722,50 euro. 

 

  



11. Arhitektūras skulpturālo veidojumu uzturēšana. 
 

Veikta ikgadējā arhitektūras skulpturālo veidojumu uzturēšana – 6840  euro. 

 5 stiklašķiedras karogu mastu nomaiņa Hercoga Jēkaba laukumā, 3139,95 euro; 

 līmētā akmens seguma ierīkošana Pasta salā pie “Mīlestības kokiem”, 1178 euro; 

 apkopes darbi Lāčplēša piemineklim Stacijas parkā, 1207,88 euro. 

 

  

  



12. Pilsētas pasākumu vizuālais noformējums un tehniskais nodrošinājums. 
 

Kopējās pilsētas pasākumu vizuālā noformējuma un tehniskā nodrošinājuma izmaksas 363 291 euro. 

Svētku aprīkojuma un dekoru ikdienas uzturēšana, uzglabāšana un atjaunošana gadskārtējo svētku: Valsts svētki, Lieldienas, Vasaras saulgrieži un 

zāļu tirgus, Zinību diena, Dzejas diena, Rudens gadatirgus, Ziemassvētki nodrošināšanai. 

 

  
 

Jelgavas pilsētas svētku: Pilsētas svētki, Piena, Medus un Maizes svētki, Sarmas ielas svētki, Ledus skulptūru festivāls, Smilšu skulptūru festivāls, 

Metālapstrādes svētki tehniskais nodrošinājums. 

Piemiņas dienu tehniskais nodrošinājums: Jāņa Čakstes atceres diena, Ādolfa Alunāna piemiņas diena un Genocīda upuru piemiņas diena. 

2022. gadā izgatavoti un iegādāti jauni pilsētas svētku dekori – 39 481 euro: 

 Veikta lielformāta foto rāmja “Jelgavas pilsētas siluets” kompozīcijas Lieldienu svētku tēmā sagatavošana eksponēšanai pilsētvidē un kompozīcijas 

elementu “Alumīnija karkasa zaķis” un “Alumīnija karkasa ola” 5 gab. iegāde, 5109 euro; 

 Iegādātas vertikālās karoglentas eksponēšanai maija, pilsētas un novembra svētku laikā apgaismes balstos Loka maģistrāle, Satiksmes ielā, 

7078 euro; 

 Iegādāts dekors “ASNI” valsts svētku tēmā eksponēšanai Hercoga Jēkaba laukumā, maija svētku laikā, 8062 euro; 



 Veikta divu lielformāta foto rāmju “Jelgavas pilsētas siluets” un ““SMS”– Mēs esam Jelgava” sagatavošana eksponēšanai pilsētvidē pilsētas svētku 

laikā, 2178 euro; 

 Nodrošināta Valsts svētku dekora “Spārni” eksponēšana Hercoga Jēkaba laukumā, 5687 euro; 

 Veikta Dekoratīvo metāla konusu 15 gab. atjaunošana un pārvietošana eksponēšanai Satiksmes ielā, Kalnciema ceļā, Pērnavas ielā, 2523 euro; 

 Iegādāti Ziemassvētku dekori uzstādāmie apgaismes balstos Loka maģistrālē, 3194 euro; 

 Nodrošināta Ziemassvētku lielformāta dekoru “Arka ar zvaigzni” eksponēšana Hercoga Jēkaba laukumā, 5650 euro. 
 

   

  



13. Mežu un pilsētas apstādījumos esošo koku apsaimniekošana. 
 

13.1. Pilsētas koki. 
 

 Veikta bīstamu, nevēlamu, traucējošu koku izzāģēšana, traucējošo zaru un krūmu apzāģēšana pie brauktuvēm, ietvēm un ceļa zīmēm – 34 811 euro; 

 Veikta ielu apstādījumos un parkos esošo koku celmu izfrēzēšana, kopskaitā 77 celmi – 2813 euro; 

 Veikta pieaugušo koku vainagu kopšana un veidošana – 19 340 euro; 

 Ielu un parku, skvēru apstādījumi papildināti ar 30 jauniem kociņiem – 20 603 euro; 

 Veikta jauno kociņu kopšana – atsaišu atjaunošana, papildmēslojuma iestrāde, laistīšana, vainagu kopšana – 4821 euro. 

 

  
 

  



13.2. Pilsētas meži. 
 

 Veikta mežistrāde, izstrādājot vējā gāztos un nokaltušos kokus 384,40 m3 apjomā – 10 276,17  euro. Kokmateriāli realizēti izsolē – 28 720 euro; 

 Sagatavots cirsmu fonds 440,11 m3 koksnes un pārdots cirsmu izsolē – 23 100 euro; 

 Veikta apauguma novākšana meža meliorācijas grāvju trasēs, gar meža ceļiem, uz kvartālstigām 3,4 ha – 878 euro; 

 Veikta meža meliorācijas grāvju gultnes pārtīrīšana 1750 m – 5515 euro; 

 Veikti dažādi ar meža uzturēšanu saistīti palīgdarbi: meža ceļu uzturēšana, bebru dambju jaukšana, sanesumu pārtīrīšana meliorācijas grāvjos, 

atkritumu vākšana, u.c. – 1307 euro. 

 

  
 

  



14. Kapsētu apsaimniekošana. 
 

Iestāde apsaimnieko 13 kapsētas un piemiņas vietas. Meža kapsētā ir iespējams ierīkot jaunas ģimenes kapavietas. Septiņās kapsētās – Bērzu, 

Zanderu, Norauku, Baložu, Miera, Romas un Kalnakroga apbedījumi tiek veikti jau esošajās kapavietās. Staļplača kapsēta ir slēgta jauniem apbedījumiem. 
 

  
 

 Veikta bīstamo koku izzāģēšana un koku kopšana kapsētās – 2226 euro; 

 Uzstādītas pirmās videonovērošanas kameras Zanderu un Meža kapsētā – 3215 euro; 

 Atkritumu vākšana un šķirošana – 107 667 euro; 

 Barjeru uzstādīšana Bērzu un Meža kapsētā, lai kontrolētu transporta iebraukšanu kapsētās – 3846 euro. 

Jelgavas pilsētas kapsētās 2022. gadā apbedīti 773 mirušie (2021. gadā – 859 mirušie). 

Kapsētas 

nosaukums 

Norauku Zanderu Bērzu Meža Baložu Miera Romas Kalnakroga 

Mirušo skaits 6 110 208 305 125 8 5 6 

 


